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Lampiran 01. Nama Perusahaan di Sub Sektor Food And Beverage yang 

Terdaftar BEI 

No Kode  Nama Perusahaan  

1 ADES Akasha International Tbk 

2 AISA Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 

3 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk 

4 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk 

5 DLTA Delta Djakarta Tbk 

6 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk 

7 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

8 CLEO  Sariguna Primatirta Tbk 

9 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk 

10 MYOR Mayora Indah Tbk 

11 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk 

12 SKLT Sekar Laut Tbk 

13 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Trading Company Tbk  

14 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 
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Lampiran 02. Data Corporate Social Responsibility (CSR) 

No Nama Perusahaan  CSR 

  2017   

1 ADES 0.32967033 

2 AISA 0.318681319 

3 TBLA 0.384615385 

4 BUDI 0.285714286 

5 DLTA 0.285714286 

6 HOKI 0.252747253 

7 ICBP 0.373626374 

8 CLEO  0.318681319 

9 MLBI 0.417582418 

10 MYOR 0.318681319 

11 ROTI 0.307692308 

12 SKLT 0.340659341 

13 ULTJ 0.318681319 

14 INDF 0.351648352 

  2018 

 1 ADES 0.32967033 

2 AISA 0.318681319 

3 TBLA 0.395604396 

4 BUDI 0.285714286 

5 DLTA 0.318681319 

6 HOKI 0.263736264 

7 ICBP 0.384615385 

8 CLEO  0.318681319 

9 MLBI 0.428571429 

10 MYOR 0.318681319 

11 ROTI 0.307692308 

12 SKLT 0.340659341 

13 ULTJ 0.318681319 

14 INDF 0.362637363 

  2019 

 1 ADES 0.373626374 

2 AISA 0.318681319 

3 TBLA 0.395604396 

4 BUDI 0.285714286 

5 DLTA 0.318681319 

6 HOKI 0.263736264 

7 ICBP 0.384615385 
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8 CLEO  0.32967033 

9 MLBI 0.395604396 

10 MYOR 0.318681319 

11 ROTI 0.307692308 

12 SKLT 0.340659341 

13 ULTJ 0.318681319 

14 INDF 0.362637363 

  2020 

 1 ADES 0.373626374 

2 AISA 0.318681319 

3 TBLA 0.395604396 

4 BUDI 0.285714286 

5 DLTA 0.318681319 

6 HOKI 0.307692308 

7 ICBP 0.384615385 

8 CLEO  0.340659341 

9 MLBI 0.417582418 

10 MYOR 0.318681319 

11 ROTI 0.307692308 

12 SKLT 0.340659341 

13 ULTJ 0.318681319 

14 INDF 0.351648352 
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Lampiran 03. Data Good Corporate Governance (GCG) 

No 
Nama 

Perusahaan  

Dewan 

Komisaris 

Independen 

Komite 

Audit 

Dewan 

Direksi 
Total 

  2017       
 

1 ADES 33.33333333 3 3 39.3333333 

2 AISA 40 4 4 48 

3 TBLA 33.33333333 3 6 42.3333333 

4 BUDI 33.33333333 3 7 43.3333333 

5 DLTA 40 4 5 49 

6 HOKI 33.33333333 3 4 40.3333333 

7 ICBP 50 3 9 62 

8 CLEO  33.33333333 3 5 41.3333333 

9 MLBI 66.66666667 3 4 73.6666667 

10 MYOR 40 3 5 48 

11 ROTI 33.33333333 3 5 41.3333333 

12 SKLT 33.33333333 3 5 41.3333333 

13 ULTJ 33.33333333 3 3 39.3333333 

14 INDF 37.5 3 10 50.5 

  2018       
 

1 ADES 33.33333333 3 2 38.3333333 

2 AISA 33.33333333 3 6 42.3333333 

3 TBLA 33.33333333 3 8 44.3333333 

4 BUDI 33.33333333 3 7 43.3333333 

5 DLTA 40 3 5 48 

6 HOKI 33.33333333 3 4 40.3333333 

7 ICBP 50 3 8 61 

8 CLEO  33.33333333 3 5 41.3333333 

9 MLBI 50 3 4 57 

10 MYOR 40 3 5 48 

11 ROTI 33.33333333 3 5 41.3333333 

12 SKLT 33.33333333 3 5 41.3333333 

13 ULTJ 33.33333333 3 3 39.3333333 

14 INDF 37.5 3 9 49.5 

  2019       
 

1 ADES 33.33333333 3 2 38.3333333 

2 AISA 50 3 6 59 

3 TBLA 33.33333333 3 8 44.3333333 

4 BUDI 33.33333333 3 7 43.3333333 

5 DLTA 40 3 5 48 

6 HOKI 33.33333333 3 4 40.3333333 
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7 ICBP 50 3 10 63 

8 CLEO  33.33333333 3 5 41.3333333 

9 MLBI 50 3 4 57 

10 MYOR 40 3 5 48 

11 ROTI 33.33333333 3 5 41.3333333 

12 SKLT 33.33333333 3 5 41.3333333 

13 ULTJ 50 3 3 56 

14 INDF 37.5 3 8 48.5 

  2020       
 

1 ADES 33.33333333 3 2 38.3333333 

2 AISA 50 3 4 57 

3 TBLA 33.33333333 3 7 43.3333333 

4 BUDI 33.33333333 3 7 43.3333333 

5 DLTA 40 5 5 50 

6 HOKI 33.33333333 3 4 40.3333333 

7 ICBP 50 3 10 63 

8 CLEO  33.33333333 3 6 42.3333333 

9 MLBI 57.14285714 3 6 66.1428571 

10 MYOR 40 3 5 48 

11 ROTI 33.33333333 3 5 41.3333333 

12 SKLT 33.33333333 3 5 41.3333333 

13 ULTJ 33.33333333 3 3 39.3333333 

14 INDF 37.5 3 8 48.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

Lampiran 04. Profitabilitas (ROA) 

No 
Nama 

Perusahaan  

Laba Bersih 

Setelah Pajak 
Total Aset 

ROA 

(%) 

  2017 
   

1 ADES 38,242 840,236 4.5513403 

2 AISA -523,429 1,981,940 -26.4099317 

3 TBLA 954,357 14,024,486 6.8049339 

4 BUDI 45,691 2,939,456 1.5544033 

5 DLTA 279,772,635 1,340,842,765 20.865432 

6 HOKI 47.96 576.964 8.3131703 

7 ICBP 3.543 31.62 11.2049336 

8 CLEO  50,174 660,918 7.591562 

9 MLBI 1,322,067 2,510,078 52.6703553 

10 MYOR 1,630,954 14,915,850 10.9343685 

11 ROTI 145,981 4,559,574 3.2016368 

12 SKLT 23.105 636.284 3.6312401 

13 ULTJ 718,402 5,186,940 13.8502084 

14 INDF 5,145,063 87,939,488 5.8506856 

  2018 
  

  

1 ADES 52,958 881,274 6.0092548 

2 AISA -123,513 1,816,406 -6.7992159 

3 TBLA 764,380 16,339,916 4.6779922 

4 BUDI 50,467 3,392,980 1.4873946 

5 DLTA 338,129,985 1,523,517,170 22.1940384 

6 HOKI 90.195 758.847 11.8857952 

7 ICBP 4.659 34.367 13.5566095 

8 CLEO  63,262 833,934 7.585972 

9 MLBI 1,224,807 2,889,501 42.388184 

10 MYOR 1,760,434 17,591,706 10.0071818 

11 ROTI 172,687 4,393,810 3.9302337 

12 SKLT 32.109 747.293 4.2967083 

13 ULTJ 701,607 5,555,871 12.628209 

14 INDF 4,961,851 96,537,796 5.1398014 

  2019 
  

  

1 ADES 83,885 822,375 10.2003344 

2 AISA 1,134,776 1,868,966 60.7167814 

3 TBLA 661,034 17,363,003 3.807141 

4 BUDI 64,021 2,999,767 2.1341991 

5 DLTA 317,815,177 1,425,983,722 22.2874337 

6 HOKI 103.723 848.676 12.221743 
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7 ICBP 5.36 38.709 13.846909 

8 CLEO  130,756 1,245,144 10.5012754 

9 MLBI 1,206,059 2,896,950 41.6320268 

10 MYOR 2,039,404 19,037,919 10.7123263 

11 ROTI 301,002 4,682,083 6.4288053 

12 SKLT 44.988 790.845 5.6885989 

13 ULTJ 1,035,865 6,608,422 15.6749221 

14 INDF 5,902,729 96,198,559 6.1359848 

  2020 
  

  

1 ADES 135,789 958,791 14.1625234 

2 AISA 1,204,972 2,011,557 59.9024537 

3 TBLA 680,730 19,431,293 3.5032666 

4 BUDI 67,093 2,963,007 2.2643551 

5 DLTA 123,465,762 1,225,580,913 10.0740604 

6 HOKI 38.038 906.924 4.1941772 

7 ICBP 7,419 103,588 7.1620265 

8 CLEO  132,772 1,310,940 10.1279998 

9 MLBI 285,617 2,907,425 9.82371 

10 MYOR 2,098,169 19,777,501 10.6088681 

11 ROTI 215,051 4,452,166 4.8302557 

12 SKLT 42.521 773.863 5.4946418 

13 ULTJ 1,109,666 8,754,116 12.6759344 

14 INDF 8,752,066 163,136,516 5.3648724 
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Lampiran 05. Data CSR, GCG, dan Profitabilitas (ROA) 

No 
Nama 

Perusahaan  

CSR 

(X1) 

GCG  

(X2) 

Kinerja Keuangan 

(ROA) 

(Y) 

  2017       

1 ADES 0.32967033 39.33333333 4.5513403 

2 AISA 0.318681319 48 -26.4099317 

3 TBLA 0.384615385 42.33333333 6.8049339 

4 BUDI 0.285714286 43.33333333 1.5544033 

5 DLTA 0.285714286 49 20.865432 

6 HOKI 0.252747253 40.33333333 8.3131703 

7 ICBP 0.373626374 62 11.2049336 

8 CLEO  0.318681319 41.33333333 7.591562 

9 MLBI 0.417582418 73.66666667 52.6703553 

10 MYOR 0.318681319 48 10.9343685 

11 ROTI 0.307692308 41.33333333 3.2016368 

12 SKLT 0.340659341 41.33333333 3.6312401 

13 ULTJ 0.318681319 39.33333333 13.8502084 

14 INDF 0.351648352 50.5 5.8506856 

  2018 

 

    

1 ADES 0.32967033 38.33333333 6.0092548 

2 AISA 0.318681319 42.33333333 -6.7992159 

3 TBLA 0.395604396 44.33333333 4.6779922 

4 BUDI 0.285714286 43.33333333 1.4873946 

5 DLTA 0.318681319 48 22.1940384 

6 HOKI 0.263736264 40.33333333 11.8857952 

7 ICBP 0.384615385 61 13.5566095 

8 CLEO  0.318681319 41.33333333 7.585972 

9 MLBI 0.428571429 57 42.388184 

10 MYOR 0.318681319 48 10.0071818 

11 ROTI 0.307692308 41.33333333 3.9302337 

12 SKLT 0.340659341 41.33333333 4.2967083 

13 ULTJ 0.318681319 39.33333333 12.628209 

14 INDF 0.362637363 49.5 5.1398014 

  2019 

 

    

1 ADES 0.373626374 38.33333333 10.2003344 

2 AISA 0.318681319 59 60.7167814 

3 TBLA 0.395604396 44.33333333 3.807141 

4 BUDI 0.285714286 43.33333333 2.1341991 

5 DLTA 0.318681319 48 22.2874337 

6 HOKI 0.263736264 40.33333333 12.221743 
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7 ICBP 0.384615385 63 13.846909 

8 CLEO  0.32967033 41.33333333 10.5012754 

9 MLBI 0.395604396 57 41.6320268 

10 MYOR 0.318681319 48 10.7123263 

11 ROTI 0.307692308 41.33333333 6.4288053 

12 SKLT 0.340659341 41.33333333 5.6885989 

13 ULTJ 0.318681319 56 15.6749221 

14 INDF 0.362637363 48.5 6.1359848 

  2020 

 

    

1 ADES 0.373626374 38.33333333 14.1625234 

2 AISA 0.318681319 57 59.9024537 

3 TBLA 0.395604396 43.33333333 3.5032666 

4 BUDI 0.285714286 43.33333333 2.2643551 

5 DLTA 0.318681319 50 10.0740604 

6 HOKI 0.307692308 40.33333333 4.1941772 

7 ICBP 0.384615385 63 7.1620265 

8 CLEO  0.340659341 42.33333333 10.1279998 

9 MLBI 0.417582418 66.14285714 9.82371 

10 MYOR 0.318681319 48 10.6088681 

11 ROTI 0.307692308 41.33333333 4.8302557 

12 SKLT 0.340659341 41.33333333 5.4946418 

13 ULTJ 0.318681319 39.33333333 12.6759344 

14 INDF 0.351648352 48.5 5.3648724 
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Lampiran 06. Uji Descriptive Statistic, Nilai Rata – Rata, dan Standar 

Deviasi dari CSR, GCG, dan Profitabilitas 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

CSR 56 .25 .43 .3356 .04069 

GCG 56 38.33 73.67 46.9192 8.22017 

ROA 56 -26.41 60.72 11.5318 14.61204 

Valid N (listwise) 56     
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Lampiran 07. Uji Asumsi Klasik Hasil Output Perhitungan SPSS 25.0 For 

Windows 

(1) Uji Normalitas  

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 56 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 12.32672385 

Most Extreme Differences Absolute .209 

Positive .126 

Negative -.209 

Test Statistic .209 

Asymp. Sig. (2-tailed) .078c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

(2) Uji Multikolinieritas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)   

CSR .717 1.395 

GCG .717 1.395 

a. Dependent Variable: ROA 
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(3) Uji Heteroskedastisitas  

 
 

(4) Uji Autokorelasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate Durbin-Watson 

1 .537a .288 .261 12.55715 2.035 

a. Predictors: (Constant), GCG, CSR 

b. Dependent Variable: ROA 
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Lampiran 08. Uji Analisis Regresi Linier Berganda Hasil Output Perhitungan 

SPSS 25.0 For Windows 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

CSR 56 .25 .43 .3356 .04069 

GCG 56 38.33 73.67 46.9192 8.22017 

ROA 56 -26.41 60.72 11.5318 14.61204 

Valid N (listwise) 56     

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .537a .288 .261 12.55715 2.035 

a. Predictors: (Constant), GCG, CSR 

b. Dependent Variable: ROA 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 3385.995 2 1692.998 10.737 .000b 

Residual 8357.147 53 157.682   

Total 11743.142 55    

a. Dependent Variable: ROA 

b. Predictors: (Constant), GCG, CSR 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta 

Toleranc

e VIF 

1 (Constant) -26.931 14.310  -1.882 .065   

CSR -28.201 49.158 -.079 -.574 .569 .717 1.395 

GCG 1.021 .243 .575 4.198 .000 .717 1.395 

a. Dependent Variable: ROA 
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